
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 « 23   » мая  2016 года                                                                                                       № 113 

 

О запрете купания  на водных объектах (в р. Протва) на  

территории городского поселения «Город Ермолино»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

протоколами лабораторных испытаний №№№ 1092, 1093, 1094   от 23.03.2016 г. ФБУЗ «Центр 

гигиены и эпидемиологии в Калужской области», Уставом муниципального образования 

«Городское поселение «Город Ермолино», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Запретить купание на водных объектах (в р. Протва) на территории городского поселения 

«Город Ермолино». 

2. Старшему инспектору  отдела по работе с населением администрации муниципального 

образования «Городское поселение «Город Ермолино» Молчановой Н.Н. совместно со старшим 

инспектором по благоустройству администрации муниципального образования «Городское 

поселение «Город Ермолино» Куриленко С.Ю., принять срочные меры по установке на р. 

Протва в районе автомобильного моста,  в районе ул. Мичурина, д 40 , в районе ул. 1 Мая  

знаков оповещения населения (табличек) о запрете купания на р. Протва.  

3.  Начальнику Ермолинского ОП ОМВД Боровского района  Пипкиной О.В. предложить дать 

соответствующие распоряжения уполномоченным участковым полиции о проведении рейдов на 

водных объектах (р. Протва) Городского поселения «Город Ермолино» с целью недопущения 

нарушения данного постановления. 

4. Главному редактору МУ «Редакция газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С. постоянно 

в течении всего купального сезона  информировать местное население через газету «Уголок 

России» по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период и о 

запрете купания на р. Протва. 

5. Данное постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Уголок России»   

 
Глава администрации  МО 

«Городское поселение «Г. Ермолино»                                                           Запольский  О.К. 
 

 
Отп. –4 

В дело -2 

УР-1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муниципального образования 

«Городское поселение 

«Город Ермолино» 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

п. Ермолино 



 

 

 

 

 

 

МО МР БР-1



 

 

                                                                                              Приложение 1 

                                                                                                  к постановлению 

Главы администрации городского  

                                                                                                                          поселения   «Город Ермолино» 

                                                                                                                    от «23» мая  2016 г.   № 113 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мест организованного отдыха людей на водных объектах на территории  

городского  поселения «Город Ермолино»  
 

№ 

п/п 

Расположение 

места 

организованного 

отдыха людей на 

водных объектах* 

Владелец 

территории 

(юридическое, 

физическое 

лицо) 

Наличие и укомплектованность 

спасательного поста 
Организация 

охраны 

обществен-

ного 

порядка** 

Организация 

медицинской 

помощи 

пострадав-

шим** 

ведомствен-

ная принад-

лежность 

личный 

состав, 

чел. 

плав-

средства, 

ед. 

        

        

        

        

 

*    Наименование населенного пункта, водного объекта 

**  Наименование органа или учреждения, осуществляющего указанный вид деятельности  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              Приложение 2 

                                                                                                  к постановлению 

Главы администрации городского  

                                                                                                                          поселения   «Город Ермолино» 

                                                                                                                     от « 23 » мая  2016 г.   №   113   

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мест, запрещенных для купания в связи с опасностью для жизни населения 

городского  поселения «Город Ермолино»  
 

№ 

п/п 

Расположение места,  

запрещенного для купания* 

Владелец территории 

(юридическое, физическое лицо) 

1. р. Протва, протекающая по территории МО ГП «Г. Ермолино» МО ГП «Г. Ермолино» 

   

   

   

 

*  Наименование населенного пункта, водного объекта 

 

 

 

 

 


	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

